

Bo życie bez marzeń, jak słońce bez promieni, jak tęcza bez barw żywych, byłoby szare, smutne... - relacja z panelu dyskusyjnego podsumowującego Rok Janusza Korczaka



28 listopada 2012 roku w Szkole Podstawowej nr 73 we Wrocławiu spotkali się uczniowie wrocławskich szkół podstawowych wraz z opiekunami, aby jeszcze raz porozmawiać o wielkim polskim pedagogu, pisarzu i lekarzu – Januszu Korczaku. Panel dyskusyjny zatytułowany *Bo życie bez marzeń, jak słońce bez promieni, jak tęcza bez barw żywych, byłoby szare, smutne ...* był podsumowaniem działań prowadzonych przez Szkołę Podstawową nr 73 we Wrocławiu oraz Dolnośląską Bibliotekę Pedagogiczną we Wrocławiu w mijającym Roku Janusza Korczaka.



Gości – przedstawiciele Samorządów Uczniowskich szkół i ich opiekunów, dyrekcję i pracowników Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej (DBP) we Wrocławiu, prezesa Towarzystwa Przyjaciół Dzieci we Wrocławiu oraz delegata Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, powitała pani Katarzyna Osieleniec-Moszczyńska, dyrektor SP nr 73 we Wrocławiu.

Po przywitaniu i wprowadzeniu w temat pani Urszula Tobolska z DBP we Wrocławiu zainicjowała dyskusję na temat wartości, jakie wnosi w dzisiejszych czasach pedagogika Korczaka. Prowadząca dyskusję przedstawiła wydarzenia z życia Janusza Korczaka, które w znaczącym stopniu zaważyły o jego przyszłości i dziele. W niezwykle interesujący sposób wprowadziła uczestników spotkania w świat wartości, wartości które także dziś są tymi najważniejszymi: godność i szacunek. Podczas dyskusji pani Urszula Tobolska odwoływała się do utworu Korczaka *O miłości do dziecka, czyli Mam prawo do godności i szacunku*.



W drugiej części panelu uczestnicy poznali Janusza Korczaka jako opiekuna dziecięcych marzeń. Ulepszanie świata według Korczaka oraz marzenia, które się spełniają były tematem przewodnim tej części dyskusji. Przebiegała ona z jednej strony w podniosłej, a z drugiej bardzo ciepłej atmosferze.

Po części poświęconej przypomnieniu sylwetki i dokonań wielkiego pedagoga został podsumowany konkurs plastyczny na wykonanie ilustracji do książki Janusza Korczaka pt. *Król Maciuś I*. Wyróżnieni uczniowie otrzymali z rąk pani dyrektor szkoły nagrody i dyplomy.

Na zakończenie, gości i uczestników spotkania czekała niespodzianka. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 73 we Wrocławiu wystąpili w przygotowanym przez panią Małgorzatę Derdę przedstawieniu pt. *Kajtuś – łobuziak, który został czarodziejem*. Przesłanie fragmentu tekstu, zaangażowanie aktorów, wartka i dynamiczna akcja, ciekawe dekoracje i wspaniały podkład muzyczny to powinno wystarczyć za opis przedsięwzięcia.



Spotkanie z Korczakiem podsumowały pani Katarzyna Osieleniec-Moszczyńska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 73 we Wrocławiu oraz pani Lucyna Kurowska-Trudzik, dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu. Uczestnicy otrzymali dyplomy oraz pakiet edukacyjny na płycie CD zawierający materiały o Januszu Korczaku oraz prawach dziecka.

Rok Korczaka mija, ale wszyscy zgodnie stwierdzili, że idee przez niego głoszone są ponadczasowe. Ze spotkania zarówno uczniowie jak i nauczyciele zapamiętają, że Janusz Korczak był wielkim przyjacielem dzieci. Rozumiał ich sprawy, rozmawiał z nimi, starał się zawsze wysłuchać.

Gdybyś mógł się dzisiaj spotkać z Januszem Korczakiem... co chciałbyś Mu powiedzieć?



Zdjęcia i opracowanie: Beata Malentowicz, Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna we Wrocławiu